ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998  № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                        И.С.Чередниченко

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма, найма служебных помещений

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

- с ВОЛКОВЫМ Александром Александровичем на состав семьи 1 человек на комнату № 194 жилой площадью 13,0 кв.м дома № 51 по ул.М.Горького (проживает на данной жилой площади с 2004 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года).
2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с НАЗАРОВЫМ Николаем Прокопьевичем на состав семьи 2 человека (жена) на однокомнатную квартиру № 15  жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 22.4 кв.м дома № 7б по ул.Гоголя  (проживает на данной жилой площади с 2005 года);

- с РИМАВИЧЕНЕ Таисией Владимировной на состав семьи 1 человек на комнату № 206 жилой площадью 18,3 кв.м дома № 18а по ул.Киселева (проживает на данной жилой площади с 2011 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, инвалид-колясочник);

- с ВИНОГРАДОВОЙ Мариной Николаевной на состав семьи  3 человека (два сына 2006, 2010 г.р.) на однокомнатную квартиру № 2 жилой площадью 17,1 кв.м , общей – 32,8 кв.м дома № 66 по ул.Коммунальная (проживает на данной жилой площади с 2004 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года).
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998  № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПЛУЖНИКОВУ  Александру Николаевичу на состав семьи 3 человека (жена, сын 2002 г.р.) двухкомнатную квартиру №  28 жилой площадью 35,6 кв.м, общей – 68,3 кв.м дома № 2 по улице Майора Достовалова;

- БАСКАКОВУ Виталию Николаевичу на состав семьи 3 человека (жена, сын 2008 г.р.) двухкомнатную квартиру № 52 жилой площадью 34,9 кв.м, общей -63,4 кв.м дома № 30а по ул.Юбилейная;

- МАЛЫГИНУ Дмитрию Владимировичу на состав семьи 1 человек двухкомнатную квартиру № 15 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 64,5 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова;

- СТАНКЕВИЧ Ольге Викторовне на состав семьи 3 человека (муж, дочь 2007 г.р.) двухкомнатную квартиру № 24 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 68,8 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова;

- КЛИМОВУ Роману Александровичу на состав семьи 4 человека (жена, два сына 2002, 2009 г.р.) на трехкомнатную квартиру № 84 жилой площадью 42,3 кв.м, общей 80,7 кв.м дома № 28 по ул. Шестака.
Глава города Пскова                                                                И.Н. Цецерский
Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии  со статьями  99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998  № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» на заседании  комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 23.08.2012 рассмотрены следующие вопросы:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма.

Распоряжением Администрации города Пскова от 16.08.2004 № 2889-р  ВОЛКОВУ Александру Александровичу на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 194 жилой площадью 13,0 кв.м дома № 51 по ул.М.Горького по договору краткосрочного найма в порядке улучшения жилищных условий до подхода очереди. В дальнейшем договор продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года).

2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров.
 Распоряжением Администрации города Пскова от 28.02.2005 № 540-р  однокомнатная квартира № 15  жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 22.4 кв.м дома № 7б по ул.Гоголя  предоставлена МП г.Пскова «УМР № 5» по договору краткосрочного найма для работников УМР. С указанного времени в квартире проживает НАЗАРОВ Николай Прокопьевич составом семьи 2 человека (жена). В соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 02.08.2011 № 1607 с Назаровым Н.П. заключен договор коммерческого найма сроком на 11 месяцев. В связи с его окончанием договор продлевается на новый срок. В настоящее время Назаров Н.П. работает дворником  в ООО «УО «Микрорайон № 5».
Постановлением Администрации города Пскова от 23.11.2011 № 2792 РИМАВИЧЕНЕ Таисии Владимировне на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 206 жилой площадью 18,3 кв.м дома № 18а по ул.Киселева по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев. Договор продлевается на новый срок (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, инвалид-колясочник).
Распоряжением Администрации города Пскова от 07.05.2004 № 1696-р ВИНОГРАДОВОЙ (Григоренко) Марине Николаевне на состав семьи  1 человек предоставлена однокомнатная квартира № 2 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м дома № 66 по ул.Коммунальная по договору краткосрочного найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года). В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок на состав семьи 3 человека  (два сына 2006, 2010 г.р.).
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998  № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения.
Пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.
Гвардии подполковник ПЛУЖНИКОВ  Александр Николаевич проходит службу в войсковой части 45377. Заключен контракт до 01.09.2012. Предоставляется двухкомнатная квартира  №  28 жилой площадью 35,6 кв.м, общей – 68,3 кв.м дома № 2 по улице Майора Достовалова на состав семьи 3 человека (жена, сын 2002 г.р.).
Гвардии капитан БАСКАКОВ Виталий Николаевич проходит службу в войсковой части 45377. Заключен контракт до 19.06.2015. Предоставляется  двухкомнатная квартира № 52 жилой площадью 34,9 кв.м, общей - 63,4 кв.м дома № 30а по ул.Юбилейная на состав семьи 3 человека (жена, сын 2008 г.р.).
Гвардии полковник МАЛЫГИН Дмитрий Владимирович проходит службу в войсковой части 07264. Заключен контракт до 02.01.2016. Предоставляется  двухкомнатная квартира № 15 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 64,5 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова на состав семьи 1 человек с учетом права на дополнительную жилую площадь.
Гвардии старший сержант СТАНКЕВИЧ Ольга Викторовна проходит службу в войсковой части 64833. Заключен контракт до 05.11.2014. Предоставляется  двухкомнатная квартира № 24 жилой площадью 36,2 кв.м, общей – 68,8 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова на состав семьи 3 человека (муж, дочь 2007 г.р.).
Подполковник медицинской службы КЛИМОВ Роман Александрович проходит службу в войсковой части 07264. Заключен контракт до 28.04.2017. Предоставляется  трехкомнатная квартира № 84 жилой площадью 42,3 кв.м, общей - 80,7 кв.м дома № 28 по ул.Шестака на состав семьи 4 человека (жена, два сына 2002, 2009 г.р.).
Согласно протоколу от 23.08.2012 № 15  члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагаются).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел. 29-12-06).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                            В.А.Лукин